
 

 

 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.09.2017           № 2620 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города от 30.11.2015 № 4842 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования  

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 1. Внести в постановление мэрии города от 30.11.2015 № 4842            

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования  

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» следующие изменения:  

 1.1. В муниципальную программу «Развитие образования  

в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах», утвержденную постановление мэрии города от 

30.11.2015 № 4842, внести следующие изменения: 

 1.1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

паспорта муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное 

обеспечение 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования муниципальной программы 

составляет 2 829 525,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 1 019 659,3 тыс. рублей; 

2017 год – 991 946,5 тыс. рублей; 

2018 год – 817 920,1 тыс. рублей. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 

968 429,1 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2016 год – 322 120,7 тыс. рублей; 

2017 год – 328 441,4 тыс. рублей; 

2018 год – 317 867,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 1 544 235,1 тыс. рублей, в том числе по 



2 

 

годам: 

2016 год – 606 296,3 тыс. рублей; 

2017 год – 538 585,7 тыс. рублей; 

2018 год – 399 353,1 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 466,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 466,4 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 316 395,3 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2016 год – 91 242,3 тыс. рублей; 

2017 год – 124 453,0 тыс. рублей; 

2018 год – 100 700,0 тыс. рублей. 

По подпрограмме № 1 общий объем финансирования составляет   

2 716 771,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 981 560,9 тыс. рублей; 

2017 год –  955 502,4 тыс. рублей; 

2018 год – 779 708,1 тыс. рублей. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 

855 784,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 284 132,3 тыс. рублей; 

2017 год – 291 997,3 тыс. рублей; 

2018 год – 279 655,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 1 544 125,1 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2016 год – 606 186,3 тыс. рублей; 

2017 год – 538 585,7 тыс. рублей; 

2018 год – 399 353,1 тыс. рублей.  

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 466,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год  – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год –  466,4 тыс. рублей; 

2018 год –  0,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 316 395,3 тыс. рублей, в том числе по 

годам:  

2016 год – 91 242,3 тыс. рублей; 

2017 год – 124 453,0 тыс. рублей; 

2018 год – 100 700,0 тыс. рублей. 

По подпрограмме № 2 общий объем финансирования составляет 

19 003,5тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 6 887,4 тыс. рублей; 

2017 год – 5 516,1 тыс. рублей; 

2018 год – 6 600,0 тыс. рублей. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 

19 003,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 6 887,4 тыс. рублей; 

2017 год – 5 516,11 тыс. рублей; 

2018 год – 6 600,0 тыс. рублей. 



3 

 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей.  

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

По подпрограмме № 3 общий объем финансирования составляет 

93 751,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 31 211,0 тыс. рублей; 

2017 год – 30 928,0 тыс. рублей. 

2018 год – 31 612,0 тыс. рублей. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят 

93 641,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 31 101,0 тыс. рублей; 

2017 год – 30 928,0 тыс. рублей; 

2018 год – 31 612,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составит 110,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 110,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составит 0,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей. 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей.». 

 1.1.2. Абзац двадцать четвертый раздела 2 «Приоритеты 

муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, 

цели и задачи муниципальной программы» муниципальной программы 

«Развитие образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей 

редакции: 

 «В рамках указанного мероприятия планируется обеспечение 

деятельности 20 муниципальных дошкольных образовательных учреждений; 

оплата услуг банка за ведение лицевых счетов получателей компенсации 

части родительской платы, взимаемой с родителей (законных 



4 

 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования (5 369 человек); 

обновление и укрепление материально-технической базы в 

двадцати муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, 

закупка игрового и спортивного оборудования двадцатью учреждениями, 

закупка оборудования четырьмя муниципальными дошкольными 

образовательными учреждениями; закупка мебели одним муниципальным 

дошкольным образовательным учреждением; оснащение материально-

технической базы муниципального казенного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад компенсирующего вида № 21» в связи с открытием 

двух групп в 2016 году; проведение ремонтных работ в тринадцати 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (указано в 

приложении № 5 к муниципальной программе); предоставление социальной 

выплаты на оплату услуг по дневному уходу (содержанию) за детьми 

дошкольного возраста 600 родителям (законным представителям); 

обеспечение питанием в муниципальных дошкольных учреждениях 300 

детей льготной категории граждан; обеспечение питанием 1032 детей в 

муниципальных казенных дошкольных учреждениях за счет средств 

родительской платы; проведение мероприятий в рамках государственной 

программы Российской Федерации «Доступная среда» на 2011 – 2020 годы» 

по обновлению и укреплению материально-технической базы МБДОУ 

«Детский сад компенсирующего вида № 21», в том числе,  приобретение 

нагладно-дидактического материала, стола интерактивного, игровой зоны, 

проведение работ по замене оконных блоков,  входной двери в здании 

детского сада, по устройству пандуса.»; обеспечение хозяйственными 

расходами и мягким инвентарем 100 детей в муниципальных казенных 

дошкольных учреждениях за счет средств родительской платы.». 

 1.1.3. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 

2018 годах» изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы в 2016 – 2018 

годах составляет 2 829 525,9 тыс. рублей, в том числе: 

2016 год – 1 019 659,3 тыс. рублей; 

2017 год – 991 946,5 тыс. рублей; 

2018 год – 817 920,1 тыс. рублей. 

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется 

за счет следующих источников финансирования: 

– федеральный бюджет – 466,4 тыс. рублей; 

– областной бюджет – 1 544 235,1 тыс. рублей; 

– городской бюджет – 968 429,1 тыс. рублей; 

– внебюджетные источники – 316 395,3 тыс. рублей. 

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных 

государственных полномочий муниципальной программой предусмотрена. 



5 

 

Средства муниципальных бюджетных и муниципальных автономных 

учреждений, на реализацию мероприятий муниципальной программы 

привлекаются.  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств городского бюджета в разрезе подпрограмм, основных мероприятий 

и мероприятий по годам реализации муниципальной программы указано в 

приложении № 3 к муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий муниципальной программы за счет всех 

источников финансирования указаны в приложении № 4 к муниципальной 

программе.». 

 1.1.4. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей 

редакции: 
«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы  

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 2 716 771,4 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 981 560,9 тыс. рублей; 

2017 –  955 502,4 тыс. рублей; 

2018 – 779 708,1 тыс. рублей. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составят 855 784,6 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 284 132,3 тыс. рублей; 

2017 – 291 997,3 тыс. рублей; 

2018 – 279 655,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 1 544 125,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 606 186,3 тыс. рублей; 

2017 – 538 585,7 тыс. рублей; 

2018 – 399 353,1 тыс. рублей.  

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 466,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 0,0 тыс. рублей; 

2017 – 466,4 тыс. рублей; 

2018 – 0,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных источников 

составляет 316 395,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 91 242,3 тыс. рублей; 

2017 год – 124 453,0 тыс. рублей; 

2018 год – 100 700,0 тыс. рублей.». 

 1.1.5. Основное мероприятие 1.1 «Предоставление дошкольного 

образования» раздела 5 «Система основных мероприятий подпрограммы» 

подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного 

образования детей в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» дополнить 

мероприятием 1.1.9 следующего содержания: 



6 

 

 «- мероприятие 1.1.9 «Обеспечение хозяйственными расходами и 

мягким инвентарем муниципальных казенных дошкольных образовательных 

учреждений за счет средств родительской платы». Планируется, что за 

период реализации муниципальной программы количество детей, 

обеспеченных хозяйственными расходами и мягким инвентарем в 

муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях, 

составит 100 человек.». 

 1.1.6. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 

№ 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы в 2016-2018 годах составляет 

2 716 771,4 тыс. рублей, в том числе: 

2016 год – 981 560,9 тыс. рублей; 

2017 год – 955 502,4 тыс. рублей; 

2018 год – 779 708,1 тыс. рублей. 

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет 

следующих источников финансирования: 

– федеральный бюджет – 466,4 тыс. рублей; 

– областной бюджет – 1 544 125,1 тыс. рублей; 

– городской бюджет – 855 784,6 тыс. рублей; 

– внебюджетные источники – 316 395,3 тыс. рублей. 

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных 

государственных полномочий подпрограммой предусмотрена. 

Средства муниципальных бюджетных и муниципальных автономных 

учреждений на реализацию мероприятий муниципальной программы 

привлекаются.  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств городского бюджета в разрезе подпрограмм, основных мероприятий 

и мероприятий по годам реализации муниципальной программы указано в 

приложении № 3 к муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий муниципальной программы за счет всех 

источников финансирования указаны в приложении № 4 к муниципальной 

программе.». 

1.1.7. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы № 2 «Организация отдыха детей в каникулярное время в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 19 003,5 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 6 887,4 тыс. рублей; 

2017 – 5 516,1 тыс. рублей; 

2018 – 6 600,0 тыс. рублей. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют  



7 

 

19 003,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 6 887,4 тыс. рублей; 

2017 – 5 516,1 тыс. рублей; 

2018 – 6 600,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств областного бюджета 

составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 0,0 тыс. рублей; 

2017 – 0,0 тыс. рублей. 

2018 – 0,0 тыс. рублей.  

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 – 0,0 тыс. рублей; 

2017 – 0,0 тыс. рублей; 

2018 – 0,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных источников 

составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей.». 

1.1.8. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 

№ 2 «Организация отдыха детей в каникулярное время в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 

2018 годах» изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы в 2016-2018 годах составляет 

19 003,5 рублей, в том числе: 

2016 год – 6 887,4 тыс. рублей; 

2017 год – 5 516,1 тыс. рублей; 

2018 год – 6 600,0 тыс. рублей. 

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет 

следующих источников финансирования: 

– федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей; 

– областной бюджет – 0,0 тыс. рублей; 

– городской бюджет – 19 003,5 тыс. рублей; 

– внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей. 

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных 

государственных полномочий подпрограммой не предусмотрена. 

Средства муниципальных бюджетных и муниципальных автономных 

учреждений на реализацию мероприятий муниципальной программы 

привлекаются.  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств городского бюджета в разрезе подпрограмм, основных мероприятий 

и мероприятий по годам реализации муниципальной программы указано в 

приложении № 3 к муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий муниципальной программы за счет всех 

источников финансирования указаны в приложении № 4 к муниципальной 

программе.». 



8 

 

 1.1.9. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы № 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в 

области образования» изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы  

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 93 751,0 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 31 211,0 тыс. рублей; 

2017 год – 30 928,0 тыс. рублей; 

2018 год – 31 612,0 тыс. рублей. 

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют           

93 641,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 31 101,0 тыс. рублей; 

2017 год – 30 928,0 тыс. рублей; 

2018 год – 31 612,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств областного 

бюджета составляет 110,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 110,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из средств федерального 

бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования из внебюджетных 

источников составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 0,0 тыс. рублей; 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 0,0 тыс. рублей.». 

 1.1.10. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 

подпрограммы № 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в 

области образования» изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы в 2016-2018 годах составляет 

93 751,0 тыс. рублей, в том числе: 

2016 год – 31 211,0 тыс. рублей; 

2017 год – 30 928,0 тыс. рублей; 

2018 год – 31 612,0 тыс. рублей. 

Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется за счет 

следующих источников финансирования: 

– федеральный бюджет – 0,0 тыс. рублей; 

– областной бюджет – 110,0 тыс. рублей; 

– городской бюджет – 93 641,0 тыс. рублей; 

– внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей. 

Реализация мероприятий в рамках переданных отдельных 

государственных полномочий подпрограммой не предусмотрена. 



9 

 

Средства муниципальных бюджетных и муниципальных автономных 

учреждений на реализацию мероприятий муниципальной программы не 

привлекаются.  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет 

средств городского бюджета в разрезе подпрограмм, основных мероприятий 

и мероприятий по годам реализации муниципальной программы указано в 

приложении № 3 к муниципальной программе. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий муниципальной программы за счет всех 

источников финансирования указаны в приложении № 4 к муниципальной 

программе.». 

1.1.11. Основное мероприятие 1.1 приложения № 1 к муниципальной 

программе дополнить мероприятием 1.1.9 следующего содержания: 
«Мероп-

риятие 

1.1.9 

Обеспечение 

хозяйственным

и расходами и 

мягким 

инвентарем 

муниципальны

х казенных 

дошкольных 

учреждений за 

счет средств 

родительской 

платы 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения  

 

Непосредст-

венный 

результат: 

Численность 

детей, 

обеспеченных 

хозяйственным

и расходами и 

мягким 

инвентарем в 

муниципаль-

ных казенных 

дошкольных 

учреждениях 

ЧЕЛ 100 0 100 0». 

1.1.12. Строку первую муниципальной программы «Развитие 

образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2016 – 2018 годах» приложения № 3 к муниципальной 

программе изложить в следующей редакции: 
«Муни-

ципаль-

ная 

програ-

мма  

«Развитие 

образования в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

в 2016 – 

2018 годах» 

 

 

Всего 968 429,1 322 120,7 328 441,4 317 867,0 

Мероприятия 

текущего 

периода 

968 139,1 322 120,7 328 151,4 317 867,0 

Кредиторская 

задолженность 

за предыдущий 

период 

290,0 0,0 290,0 0,0 

Ответственный 

исполнитель 

(участник 1):  

отдел 

образования 

мэрии города  

45 002,5 14 956,4 14 957,1 15 089,0 

Участник 2: 

управление 

ЖКХ мэрии 

города  

29 614,0 8 975,7 7 175,3 13 463,0 

Участник 11: 

комиссия по 

делам 

несовершенно-

летних и защите 

1 229,0 459,0 460,0 310,0 



10 

 
их прав  

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения  

411 936,1 137 443,1 140 731,0 133 762,0 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразова-

тельные 

учреждения 

243 065,5 81 860,5 85 003,0 76 202,0 

Участник 5: 

МАОУ 

ДО «ЦДТ» 

153 889,0 50 599,0 52 084,0 51 206,0 

Участник 8: 

МКУ «ЦБ 

ШВОУ» 

Участник 9: 

МКУ «ЦБ ДОУ» 

Участник 10: 

МКУ «ИМЦ» 

83 693,0 27 827,0 28 031,0 27 835,0». 

1.1.13. Сроку первую подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» 

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Под-

прог-

рамма 1 

 

 

 

  

 

 

«Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительного 

образования детей» 

в муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

в 2016 – 

2018 годах» 

Всего  855 784,6 284 132,3 291 997,3 279 655,0 

Мероприятия 

текущего 

периода 

855 494,6 284 132,3 291 707,3 279 655,0 

Кредиторская 

задолженность 

за предыдущий 

период 

290,0 0,0 290,0 0,0 

Соисполнитель 

(Участник 1): 

отдел 

образования 

мэрии города  

18 441,0 5 733,0 7 352,0 5 356,0 

Участник 2: 

управление 

ЖКХ мэрии 

города 

29 614,0 8 975,7 7 175,3 13 463,0 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

411 936,1 137 443,1 140 731,0 133 762,0 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразовате

льные 

учреждения 

241 904,5 81 381,5 84 655,0 75 868,0 

Участник 5: 

муниципальное 

автономное 

образовательное 

учреждение 

дополнительно-

153 889,0 50 599,0 52 084,0 51 206,0». 



11 

 
го образования 

«Центр детского 

творчества» 

1.1.14. Основное мероприятие 1.1 подпрограммы № 1 «Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» приложения № 3 к муниципальной программе 

изложить в следующей редакции: 
«Основ-

ное 

мероп-

риятие 

1.1  

Предоставление 

дошкольного 

образования  

Всего 441 998,5 146 869,1 150 798,4 144 331,0 

Мероприятия 

текущего 

периода 

441 708,5 146 869,1 150 508,4 144 331,0 

Кредиторская 

задолженность 

за предыдущий 

период 

290,0 0,0 290,0 0,0 

Участник 1: 

отдел 

образования 

мэрии города  

18 441,0 5 733,0 7 352,0 5 356,0 

Участник 2: 

управление 

ЖКХ мэрии 

города 

11 621,4 3 693,0 2 715,4 5 213,0 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

411 936,1 137 443,1 140 731,0 133 762,0». 

1.1.15. Мероприятие 1.1.1 подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» 

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

1.1.1 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных 

учреждений 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

390 800,0 123 095,0 137 292,0 130 413,0». 

1.1.16. Мероприятие 1.1.3.5 подпрограммы № 1 «Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» приложения № 3 к муниципальной программе 

изложить в следующей редакции: 
«Меро-

приятие 

1.1.3.5 

Ремонтные работы, 

в том числе: 

Всего: 11 531,5 3 693,0 2 625,5 5 213,0 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Участник 2: 

управление 

ЖКХ мэрии 

11 531,5 3 693,0 2 625,5 5 213,0 



12 

 
города 

 - смена шиферного 

покрытия в 

МКДОУ «Детский 

сад № 11»                 

 417,1 417,1 0,0 0,0 

 - капитальный 

ремонт системы 

электроснабжения в 

МКДОУ «Детский 

сад № 50» 

 474,8 474,8 0,0 0,0 

 - капитальный 

ремонт внутренних 

сетей водопровода 

и канализации в 

МБДОУ «Детский 

сад № 12», МБДОУ 

«Детский сад  

№ 15», МБДОУ 

«Центр развития 

ребенка - детский 

сад № 24» 

 440,5 440,5 0,0 0,0 

 - капитальный 

ремонт внутренних 

сетей водопровода 

и канализации в 

МБДОУ «Детский 

сад № 44» 

 1 899,1 1 899,1 0,0 0,0 

 - замена 

деревянных 

оконных блоков на 

ПВХ в МБДОУ 

«Детский сад № 28» 

 323,7 323,7 0,0 0,0 

 - капитальный 

ремонт инженерных 

систем 

водоотведения с 

выходом на 

канализационный 

колодец МКДОУ 

«Детский сад № 32» 

 86,5 86,5 0,0 0,0 

 - капитальный 

ремонт инженерных 

систем 

водоотведения с 

выходом на 

канализационный 

колодец МБДОУ 

«Детский сад № 37» 

 51,3 51,3 0,0 0,0 

 - капитальный 

ремонт внутренних 

сетей водопровода 

и канализации, 

ремонт помещений 

в МБДОУ «Центр 

развития ребенка –  

детский сад № 45» 

 1 878,6 0,0 1 878,6 0,0 

 - ремонт 

помещений в 

МБДОУ «Детский 

сад 

компенсирующего 

вида № 21» 

 746,9 0,0 746,9 0,0 



13 

 
 - капитальный 

ремонт системы 

электроснабжения в 

МБДОУ «Детский 

сад № 39» 

 5 213,0 0,0 0,0 5 213,0». 

1.1.17. Мероприятие 1.1.4 подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» 

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

1.1.4 

Социальные 

выплаты на оплату 

услуг по дневному 

уходу 

(содержанию) за 

детьми 

дошкольного 

возраста  

Участник 1: 

отдел 

образования 

мэрии города  

17 432,0 5 436,0 6 996,0 5 000,0». 

1.1.18. Мероприятие 1.1.6 подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» 

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

1.1.6 

Расходы на 

обеспечение 

питанием детей в 

муниципальных 

казенных 

дошкольных 

учреждениях за 

счет средств 

родительской платы 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

14 330,0 11 318,0 1 491,0 1 521,0». 

1.1.19. Мероприятие 1.1.7 подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» 

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

1.1.7 

Проведение 

мероприятий 

государственной 

программы 

Российской 

Федерации  

«Доступная среда» 

на 2011 - 2020 годы» 

(обновление и 

укрепление 

материально-

технической базы) 

Участник 2: 

управление 

ЖКХ мэрии 

города 

 

89,9 0,0 89,9 0,0». 

1.1.20. Основное мероприятие 1.1 подпрограммы № 1 «Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» приложения № 3 к муниципальной программе 

дополнить мероприятием 1.1.9 следующего содержания: 



14 

 
«Меро-

приятие 

1.1.9 

Обеспечение 

хозяйственными 

расходами и мягким 

инвентарем 

муниципальных 

казенных 

дошкольных 

учреждений за счет 

средств 

родительской платы 

Участник 3: 

муниципальные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения  

30,0 0,0 30,0 0,0». 

1.1.21. Основное мероприятие 1.2 подпрограммы № 1 «Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» приложения № 3 к муниципальной программе 

изложить в следующей редакции: 
«Основ-

ное 

мероп-

риятие  

1.2 

Предоставление 

общего образования 

 

Всего  253 893,4 85 059,5 87 965,9 80 868,0 

Участник 2:  

управление 

ЖКХ мэрии  

города 

11 988,9 3 678,0 3 310,9 5 000,0 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразова-

тельные 

учреждения  

241 904,5 81 381,5 84 655,0 75 868,0». 

1.1.22. Мероприятие 1.2.1 подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» 

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

1.2.1 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных 

учреждений 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразова-

тельные 

учреждения 

225 823,5 75 300,5 79 655,0 70 868,0». 

1.1.23. Основное мероприятие 1.3 подпрограммы № 1 «Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» приложения № 3 к муниципальной программе 

изложить в следующей редакции: 
«Основ-

ное 

мероп-

риятие 

1.3  

Предоставление 

дополнительного 

образования  

Всего: 159 892,7 52 203,7 53 233,0 54 456,0 

Участник 2: 

управление 

ЖКХ мэрии 

города 

6 003,7 1 604,7 1 149,0 3 250,0 

Участник 5: 

МАОУ ДО 

«ЦДТ» 

153 889,0 50 599,0 52 084,0 51 206,0». 

1.1.24. Мероприятие 1.3.1 подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» 



15 

 

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

1.3.1 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных 

учреждений 

Участник 5: 

МАОУ ДО 

«ЦДТ» 

153 694,0 50 599,0 51 889,0 51 206,0». 

1.1.25. Строку первую подпрограммы № 2 «Организация отдыха детей 

в каникулярное время в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» приложения № 3 к 

муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
«Подп-

рограм-

ма 2  

«Организация 

отдыха детей в 

каникулярное 

время» в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

в 2016 – 2018 

годах» 

 

Всего  19 003,5 6 887,4 5 516,1 6 600,0 

Соисполнитель 

(Участник 1): 

отдел 

образования 

мэрии города  

16 643,5 5 959,4 4 718,1 5 966,0 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразова-

тельные 

учреждения  

1 161,0 479,0 348,0 334,0 

Участник 11: 

комиссия по 

делам 

несовершенно-

летних и защите 

их прав в городе 

Биробиджане  

1 199,0 449,0 450,0 300,0». 

1.1.26. Основное мероприятие 2.1 подпрограммы № 2 «Организация 

отдыха детей в каникулярное время в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» 

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Основ-

ное 

мероп-

риятие 

2.1  

Создание условий 

для отдыха детей  

Всего 17 187,0 6 288,0 4 799,0 6 100,0 

Участник 1: 

отдел 

образования  

мэрии города 

14 827,0 5 360,0 4 001,0 5 466,0 

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразова-

тельные 

учреждения 

1 161,0 479,0 348,0 334,0 

Участник 11: 

комиссия по 

делам 

несовершенно-

летних и защите 

их прав в городе 

Биробиджане 

1 199,0 449,0 450,0 300,0». 

1.1.27. Мероприятие 2.1.1 подпрограммы № 2 «Организация отдыха 

детей в каникулярное время в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» 



16 

 

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Мероп-

риятие 

2.1.1 

Мероприятия по 

организации отдыха 

детей в 

каникулярное время  

Участник 1: 

отдел 

образования  

мэрии города  

14 827,0 5 360,0 4 001,0 5 466,0». 

1.1.28. Мероприятие 2.1.1.1 подпрограммы № 2 «Организация отдыха 

детей в каникулярное время в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» 

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Мероп-

риятие 

2.1.1.1 

Частичная  или 

полная оплата 

стоимости путевок 

для детей, 

посещающих в 

каникулярное время 

лагеря с дневным 

пребыванием 

Участник 1: 

отдел 

образования  

мэрии города  

Участник 4: 

муниципальные 

общеобразова-

тельные 

учреждения 

13 960,0 5 093,0 3 801,0 5 066,0». 

1.1.29. Строку первую подпрограммы № 3 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 

2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» приложения № 3 

к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
«Подп-

рограм-

ма 3  

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

«Развитие 

образования в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

в 2016 – 2018 

годах» и прочие 

мероприятия в 

области 

образования» 

Всего  93 641,0 31 101,0 30 928,0 31 612,0 

Соисполнитель 

(Участник 1): 

отдел 

образования 

мэрии города  

9 918,0 3 264,0 2 887,0 3 767,0 

Участник 11: 

комиссия по 

делам 

несовершенно-

летних и защите 

их прав в городе 

Биробиджане 

30,0 10,0 10,0 10,0 

Участник 8: 

МКУ «ЦБ 

ШВОУ» 

Участник 9: 

МКУ «ЦБ ДОУ» 

Участник 10: 

МКУ «ИМЦ» 

83 693,0 27 827,0 28 031,0 27 835,0». 

1.1.30. Основное мероприятие 3.1 подпрограммы № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Основ-

ное 

мероп-

Осуществление 

финансового и 

методического 

Всего 83 693,0 27 827,0 28 031,0 27 835,0 

Участник 8: 

МКУ «ЦБ 

37 150,0 12 344,0 12 453,0 12 353,0 



17 

 
риятие 

3.1  

обеспечения 

деятельности 

муниципальных 

казенных 

учреждений и 

финансового 

обеспечения 

выполнения 

муниципального 

задания 

бюджетными и 

автономными 

муниципальными 

учреждениями 

ШВОУ» 

Участник 9: 

МКУ «ЦБ ДОУ» 

36 100,0 11 996,0 12 100,0 12 004,0 

Участник 10: 

МКУ «ИМЦ» 

10 443,0 3 487,0 3 478,0 3 478,0». 

1.1.31. Основное мероприятие 3.1.1 подпрограммы № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Основ-

ное 

мероп-

риятие 

3.1.1  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных 

учреждений 

Всего 83 693,0 27 827,0 28 031,0 27 835,0 

Участник 8: 

МКУ «ЦБ 

ШВОУ» 

37 150,0 12 344,0 12 453,0 12 353,0 

Участник 9: 

МКУ «ЦБ ДОУ» 

36 100,0 11 996,0 12 100,0 12 004,0 

Участник 10: 

МКУ «ИМЦ» 

10 443,0 3 487,0 3 478,0 3 478,0». 

1.1.32. Основное мероприятие 3.2 подпрограммы № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Основ-

ное 

мероп-

риятие 

3.2 

Развитие и 

поддержка  

кадрового 

потенциала в сфере 

образования  

Всего:  8 334,1 2 474,0 2 509,1 3 351,0 

Участник 1: 

отдел 

образования 

мэрии города 

8 334,1 2 474,0 2 509,1 3 351,0». 

1.1.33. Мероприятие 3.2.2 подпрограммы № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

3.2.2 

Социальные 

выплаты на оплату 

договоров найма 

жилых помещений 

в жилищном фонде 

коммерческого 

использования 

Участник 1: 

отдел 

образования 

мэрии города 

729,0 210,0 315,0 204,0». 



18 

 

1.1.34. Мероприятие 3.2.3 подпрограммы    № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

3.2.3 

Ежемесячная 

социальная выплата 

молодым 

специалистам - 

учителям 

муниципальных 

общеобразователь-

ных учреждений 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области  

Участник 1: 

отдел 

образования 

мэрии города 

7 000,0 2 110,0 2 010,0 2 880,0». 

1.1.35. Мероприятие 3.2.4 подпрограммы    № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

3.2.4 

Социальная 

выплата 

обучающимся в 

образовательных 

организациях 

высшего 

образования по 

направлению 

подготовки 

педагогическое 

образование 

Участник 1: 

отдел 

образования 

мэрии города 

261,0 0,0 99,0 162,0». 

1.1.36. Мероприятие 3.3.1 подпрограммы    № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

3.3.1 

Выявление, 

поддержка и 

развитие одаренных 

детей и молодежи: 

Участник 1: 

отдел 

образования 

мэрии города 

783,0 515,0 120,0 148,0». 

1.1.37. Мероприятие 3.3.1.3 подпрограммы    № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 



19 

 
«Меро-

приятие 

3.3.1.3 

Организация и 

проведение 

конкурса среди 

учащихся «Пятерки 

любимому городу» 

Участник 1: 

отдел 

образования 

мэрии города 

126,0 28,0 38,0 60,0». 

1.1.38. Мероприятие 3.3.1.5 подпрограммы    № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

3.3.1.5 

Организация и 

проведение 

городских 

конкурсов, 

фестивалей, 

конференций, игр, 

предметных 

олимпиад и прочих 

мероприятий, 

поощрение 

победителей и 

участников 

Участник 1: 

отдел 

образования 

мэрии города 

275,0 165,0 52,0 58,0». 

1.1.39. Мероприятие 3.3.2 подпрограммы № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

3.3.2 

Организация и 

проведение 

городских 

мероприятий: 

Всего 830,9 285,0 267,9 278,0 

Участник 1: 

отдел 

образования 

мэрии города 

800,9 275,0 257,9 268,0 

Участник 11: 

комиссия по 

делам 

несовершенно-

летних и защите 

их прав в городе 

Биробиджане 

30,0 10,0 10,0 10,0». 

1.1.40. Мероприятие 3.3.2.1 подпрограммы № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

3.3.2.1 

С детьми и 

молодежью 

духовно-

нравственной и 

профилактической 

направленности  

Участник 1: 

отдел 

образования 

мэрии города 

800,9 275,0 257,9 268,0». 



20 

 

1.1.41. Строки с первой по четвертую муниципальной программы 

«Развитие образования в муниципальном образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» приложения № 4 к 

муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
«Муни-

ципаль-

ная 

прог-

рамма  

«Развитие 

образования в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан»  

Еврейской 

автономной области 

в 2016 – 2018 

годах» 

Всего  2 829 525,9 1 019 659,3 991 946,5 817 920,1 

Мероприятия 

текущего 

периода 

2 829 235,9 1 019 659,3 991 656,5 817 920,1 

Кредиторская 

задолженность 

за предыдущий 

период 

290,0 0,0 290,0 0,0 

федеральный 

бюджет  

466,4 0,0 466,4 0,0 

областной 

бюджет  

1 544 235,1 606 296,3 538 585,7 399 353,1 

городской 

бюджет,  

в том числе:  

968 429,1 322 120,7 328 441,4 317 867,0 

текущий 

период 

968 139,1 322 120,7 328 151,4 317 867,0 

кредиторская 

задолженность 

290,0 0,0 290,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

316 395,3 91 242,3 124 453,0 100 700,0 

Подп-

рограм-

ма 1  

«Развитие 

дошкольного, 

общего и 

дополнительного  

образования детей в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

в 2016 – 2018 

годах» 

Всего  2 716 771,4 981 560,9 955 502,4 779 708,1 

Мероприятия 

текущего 

периода 

2 716 481,4 981 560,9 955 212,4 779 708,1 

Кредиторская 

задолженность 

за предыдущий 

период 

290,0 0,0 290,0 0,0 

федеральный 

бюджет  

466,4 0,0 466,4 0,0 

областной  

бюджет  

1 544 125,1 606 186,3 538 585,7 399 353,1 

городской 

бюджет,  

в том числе:  

855 784,6 284 132,3 291 997,3 279 655,0 

текущий 

период 

855 494,6 284 132,3 291 707,3 279 655,0 

кредиторская 

задолженность 

290,0 0,0 290,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

316 395,3 91 242,3 124 453,0 100 700,0 

Основ-

ное 

мероп- 

риятие 

1.1  

Предоставление 

дошкольного 

образования  

Всего  1 384 103,8 471 151,0 483 131,5 429 821,3 

Мероприятия 

текущего 

периода 

1 383 813,8 471 151,0 482 841,5 429 821,3 

 

Кредиторская 

задолженность 

за предыдущий 

период 

290,0 0,0 290,0 0,0 

федеральный 

бюджет  

466,4 0,0 466,4 0,0 

областной 

бюджет  

696 652,8 259 205,7 231 785,8 205 661,3 

городской 

бюджет, в том 

441 998,5 146 869,1 150 798,4 144 331,0 



21 

 
числе:  

Мероприятия 

текущего 

периода 

441 708,5 146 869,1 150 508,4 144 331,0 

Кредиторская 

задолженность 

за предыдущий 

период 

290,0 0,0 290,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

244 986,1 65 076,2 100 080,9 79 829,0 

Мероп-

риятие 

1.1.1 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных 

учреждений 

Всего  1 332 162,9 447 298,8 469 021,8 415 842,3 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

696 376,8 259 127,6 231 648,9 205 600,3 

городской 

бюджет  

390 800,0 123 095,0 137 292,0 130 413,0 

внебюджетные 

источники  

244 986,1 65 076,2 100 080,9 79 829,0». 

1.1.42. Мероприятие 1.1.3 подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» 

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

1.1.3 

Обновление и 

укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

учреждений: 

Всего  13 518,6 5 190,1 2 915,5 5 413,0 

Мероприятия 

текущего 

периода 

13 228,6 5 190,1 2 625,5 5 413,0 

Кредиторская 

задолженность 

за предыдущий 

период 

290,0 0,0 290,0 0,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет, в том 

числе: 

13 518,6 5 190,1 2 915,5 5 413,0 

Мероприятия 

текущего 

периода 

13 228,6 5 190,1 2 625,5 5 413,0 

Кредиторская 

задолженность 

за предыдущий 

период 

290,0 0,0 290,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.1.43. Строку девятую мероприятия 1.1.3.5 подпрограммы № 1 

«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» приложения № 4 к муниципальной программе 

изложить в следующей редакции: 
 «- капитальный 

ремонт внутренних 

сетей водопровода 

и канализации, 

Всего:  1 878,6 0,0 1 878,6 0,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 0,0 0,0 0,0 0,0 



22 

 
ремонт помещений 

в МБДОУ «Центр 

развития ребенка – 

детский сад    

№ 45» 

бюджет  

городской 

бюджет  

1 878,6 0,0 1 878,6 0,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.1.44. Строку десятую мероприятия 1.1.3.5 подпрограммы № 1 

«Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» приложения № 4 к муниципальной программе 

изложить в следующей редакции: 
 «- ремонт 

помещений в 

МБДОУ «Детский 

сад 

компенсирующего 

вида № 21» 

Всего:  746,9 0,0 746,9 0,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

746,9 0,0 746,9 0,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.1.45. Мероприятие 1.1.4 подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» 

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

1.1.4 

Социальные 

выплаты на оплату 

услуг по дневному 

уходу 

(содержанию) за 

детьми 

дошкольного 

возраста  

Всего:  17 432,0 5 436,0 6 996,0 5 000,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

17 432,0 5 436,0 6 996,0 5 000,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.1.46. Мероприятие 1.1.6 подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» 

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

1.1.6 

Расходы на 

обеспечение 

питанием детей в 

муниципальных 

казенных 

дошкольных 

учреждениях за 

счет средств 

родительской платы 

Всего:  14 330,0 11 318,0 1 491,0 1 521,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

14 330,0 11 318,0 1 491,0 1 521,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.1.47. Мероприятие 1.1.7 подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» 

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро- Проведение Всего:  556,3 0,0 556,3 0,0 



23 

 
приятие 

1.1.7 

мероприятий 

государственной 

программы 

Российской 

Федерации  

«Доступная среда» 

на 2011 - 2020 годы» 

(обновление и 

укрепление 

материально-

технической базы) 

федеральный 

бюджет  

466,4 0,0 466,4 0,0 

областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

89,9 0,0 89,9 0,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.1.48. Основное мероприятие 1.1 подпрограммы № 1 «Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» приложения № 4 к муниципальной программе 

дополнить мероприятие 1.1.9 следующего содержания: 
«Меро-

приятие 

1.1.9 

Обеспечение 

хозяйственными 

расходами и мягким 

инвентарем 

муниципальных 

казенных 

дошкольных 

учреждений за счет 

средств 

родительской платы 

Всего:  30,0 0,0 30,0 0,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

30,0 0,0 30,0 0,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.1.49. Основное мероприятие 1.2 подпрограммы № 1 «Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» приложения № 4 к муниципальной программе 

изложить в следующей редакции: 
«Основ-

ное 

мероп-

риятие 

1.2  

Предоставление 

общего образования 

 

Всего  

 

1 136 370,8 442 171,2 407 618,8 286 580,8 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной  

бюджет  

846 237,3 345 745,6 306 799,9 193 691,8 

городской 

бюджет  

253 893,4 85 059,5 87 965,9 80 868,0 

внебюджетные 

источники  

36 240,1 11 366,1 12 853,0 12 021,0». 

1.1.50. Мероприятие 1.2.1 подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» 

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Основ-

ное 

мероп-

риятие 

1.2 .1 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных 

учреждений 

Всего  

 

1 101 762,4 430 331,9 397 078,8 274 351,7 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной  

бюджет  

839 698,8 343 665,3 304 570,8 191 462,7 

городской 

бюджет  

225 823,5 75 300,5 79 655,0 70 868,0 

внебюджетные 

источники  

36 240,1 11 366,1 12 853,0 12 021,0». 



24 

 

1.1.51. Основное мероприятие 1.3 подпрограммы № 1 «Развитие 

дошкольного, общего и дополнительного образования детей в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» приложения № 4 к муниципальной программе  

изложить в следующей редакции: 
«Основ-

ное 

мероп-

риятие 

1.3 

 

Предоставление 

дополнительного 

образования  

 

 

Всего  196 296,8 68 238,7 64 752,1 63 306,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

1 235,0 1 235,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

159 892,7 52 203,7 53 233,0 54 456,0 

внебюджетные 

источники  

35 169,1 14 800,0 11 519,1 8 850,0». 

1.1.52. Мероприятие 1.3.1 подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования детей в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 2018 годах» 

приложения № 4 к муниципальной программе  изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

1.3.1 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных 

учреждений 

Всего  190 098,1 66 634,0 63 408,1 60 056,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

1 235,0 1 235,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

153 694,0 50 599,0 51 889,0 51 206,0 

внебюджетные 

источники 

35 169,1 14 800,0 11 519,1 8 850,0». 

1.1.53. Строки с первой по четвертую подпрограммы № 2 

«Организация отдыха детей в каникулярное время в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 

2018 годах» приложения № 4 к муниципальной программе изложить в 

следующей редакции: 
«Подп-

рограм-

ма 2  

 «Организация 

отдыха детей в 

каникулярное 

время» в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области  

в 2016 – 2018 

годах» 

Всего  19 003,5 6 887,4 5 516,1 6 600,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

19 003,5 6 887,4 5 516,1 6 600,0 

внебюджетные  

источники  

 

0,0 0,0 0,0 0,0 

Основ-

ное  

мероп-

риятие 

2.1  

Создание условий  

для отдыха детей  

Всего  17 187,0 6 288,0 4 799,0 6 100,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

17 187,0 6 288,0 4 799,0 6 100,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп-

риятие 

Мероприятия по 

организации отдыха 

Всего  14 827,0 5 360,0 4 001,0 5 466,0 

федеральный 0,0 0,0 0,0 0,0 



25 

 
2.1.1 детей в 

каникулярное время 

бюджет  

областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

14 827,0 5 360,0 4 001,0 5 466,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероп-

риятие 

2.1.1.1 

Частичная  или 

полная оплата 

стоимости путевок 

для детей, 

посещающих в 

каникулярное время 

лагеря с дневным 

пребыванием 

 

Всего  13 960,0 5 093,0 3 801,0 5 066,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

13 960,0 5 093,0 3 801,0 5 066,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.1.54. Строку первую подпрограммы № 3 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2016 – 

2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» приложения № 4 

к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
«Подп-

рограм-

ма 3  

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы 

«Развитие 

образования в 

муниципальном 

образовании «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области 

в 2016 – 2018 

годах» и прочие 

мероприятия в 

области 

образования» 

Всего  93 751,0 31 211,0 30 928,0 31 612,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

110,0 110,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

93 641,0 31 101,0 30 928,0 31 612,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.1.55. Основное мероприятие 3.1 подпрограммы № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Основ-

ное  

мероп-

риятие 

3.1 

Осуществление 

финансового и 

методического 

обеспечения 

деятельности 

муниципальных 

казенных 

учреждений и 

финансового 

обеспечения 

выполнения 

муниципального 

задания 

бюджетными и 

Всего  83 803,0 27 937,0 28 031,0 27 835,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

110,0 110,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

83 693,0 27 827,0 28 031,0 27 835,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0». 



26 

 
автономными 

муниципальными 

учреждениями 

1.1.56. Мероприятие 3.1.1 подпрограммы № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Мероп-

риятие 

3.1.1 

Осуществление 

финансового и 

методического 

обеспечения 

деятельности 

муниципальных 

казенных 

учреждений и 

финансового 

обеспечения 

выполнения 

муниципального 

задания 

бюджетными и 

автономными 

муниципальными 

учреждениями 

Всего  83 803,0 27 937,0 28 031,0 27 835,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

110,0 110,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

83 693,0 27 827,0 28 031,0 27 835,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.1.57. Основное мероприятие 3.2 подпрограммы № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Основ-

ное 

мероп-

риятие 

3.2  

Развитие и 

поддержка  

кадрового 

потенциала 

муниципальных 

учреждений  

Всего  8 334,1 2 474,0 2 509,1 3 351,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

8 334,1 2 474,0 2 509,1 3 351,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.1.58. Мероприятие 3.2.2 подпрограммы № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Основ-

ное 

мероп-

риятие 

3.2.2 

Социальные 

выплаты на оплату 

договоров найма 

жилых помещений 

в жилищном фонде 

коммерческого 

использования 

Всего  729,0 210,0 315,0 204,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

729,0 210,0 315,0 204,0 



27 

 
внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.1.59. Мероприятие 3.2.3 подпрограммы № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

3.2.3 

Ежемесячная 

социальная выплата 

молодым 

специалистам - 

учителям 

муниципальных 

общеобразователь-

ных учреждений 

муниципального 

образования «Город 

Биробиджан» 

Еврейской 

автономной области  

Всего  7 000,0 2 110,0 2 010,0 2 880,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

7 000,0 2 110,0 2 010,0 2 880,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.1.60. Мероприятие 3.2.4 подпрограммы № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

3.2.4 

Социальная 

выплата 

обучающимся в 

образовательных 

организациях 

высшего 

образования по 

направлению 

подготовки 

педагогическое 

образование 

Всего  261,0 0,0 99,0 162,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

261,0 0,0 99,0 162,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.1.61. Мероприятие 3.3.1 подпрограммы № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

3.3.1 

Выявление, 

поддержка и 

развитие одаренных 

детей и молодежи: 

Всего  783,0 515,0 120,0 148,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

783,0 515,0 120,0 148,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0». 



28 

 

1.1.62. Мероприятие 3.3.1.3 подпрограммы № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

3.3.1.3 

Организация и 

проведение 

конкурса среди 

учащихся «Пятерки 

любимому городу» 

Всего  126,0 28,0 38,0 60,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

126,0 28,0 38,0 60,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.1.63. Мероприятие 3.3.1.5 подпрограммы № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

3.3.1.5 

Организация и 

проведение 

городских 

конкурсов, 

фестивалей, 

конференций, игр, 

предметных 

олимпиад и прочих 

мероприятий, 

поощрение 

победителей и 

участников 

Всего  275,0 165,0 52,0 58,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

275,0 165,0 52,0 58,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.1.64. Мероприятие 3.3.2 подпрограммы № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

3.3.2 

Организация и 

проведение 

городских 

мероприятий: 

Всего  830,9 285,0 267,9 278,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

830,9 285,0 267,9 278,0 

внебюджетные 

источники  

0,0 0,0 0,0 0,0». 

1.1.65. Мероприятие 3.3.2.1 подпрограммы № 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2016 – 2018 годах» и прочие мероприятия в области образования» 



29 

 

приложения № 4 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 
«Меро-

приятие 

3.3.2.1 

С детьми и 

молодежью 

духовно-

нравственной и 

профилактической 

направленности 

Всего: 800,9 275,0 257,9 268,0 

федеральный 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 

городской 

бюджет  

800,9 275,0 257,9 268,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0». 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

3. Настоящее постановление вступает в силу через один день после дня 

его официального опубликования. 

 

 

 

 

Мэр города                                     Е.В. Коростелев 

 


